
 
ISTITUTO COMPRENSIVO 2 - POGGIBONSI 

Scuole dell'infanzia, primaria e secondaria di I grado 
Via A. Moro, 3 – 53036 Poggibonsi 

Tel. 0577 986680 – Fax 0577 986694 – C.F. 91022250525 
e-mail:  siic826009@istruzione.it – PEC:  siic826009@pec.istruzione.it  

http://www.comprensivo2poggibonsi.edu.it/ 

 

Scuola secondaria di I 
grado  
"Leonardo da Vinci" 
via Aldo Moro, 3 

Tel 0577986680   

Scuola primaria 
"Gaetano Pieraccini" 
via Alessandro Volta, 1 

Tel 0577986695  

Scuola dell'infanzia 
di Cedda 
località Cedda, 3 

Tel 0577934359   

Scuola dell'infanzia 
"Il Paese dei balocchi" 
località Bellavista 

Tel 0577979739   

Scuola dell'infanzia 
"Il Girotondo" 
Via Risorgimento, 

Tel 0577938050  

 

All’Albo dell’ Istituto 
Al sito Web 

 
Oggetto: AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DEL SERVIZIO DI TRASPOSRTO PER LA  
                 REALIZZAZIONE DI VIAGGI DI ISTRUZIONE DI UN GIORNO A.S. 2022/2023 –  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il D.lsg 44/2001; 
VISTO                  il D.lgs. n. 50 del 2016, come modificato dal D. L.gs n.56 del  2017; 
VERIFICATA la necessità di individuare una ditta in possesso dei requisiti necessari per l’affidamento con  
  il criterio del minor prezzo, della fornitura del servizio di trasporto per la realizzazione di 
  viaggi di istruzione della durata di un giorno in località diverse, destinati agli alunni e relativi  
  accompagnatori (almeno 1/15 alunni) di  varie classi  appartenenti all’I. C. 2 di Poggibonsi; 
VISTA               la Determina, prot. n. 136  del 09/01/2023, per l’affidamento a mezzo di procedura ristretta 

previa consultazione di almeno cinque operatori economici, ai sensi degli art. 36 D. Lgs. 18 
aprile 2016 n. 50, così come integrato e corretto dal Decreto Legislativo 19 aprile 2017, 
n.56,   con la quale si è dato avvio alla procedura di gara, per la fornitura del servizio di cui 
all’oggetto;  

VISTE  le offerte pervenute di cinque operatori ( la Ditta S.A.P. si è astenuta); 
PRESO ATTO  delle offerte pervenute dalle Ditte: Florentia Bus, Val d’Elsa Viaggi, Ricci Autonoleggi, 

Poggibus e Casucci R.e D S.r.l.; 
VALUTATE le offerte;  
VERIFICATO che con le suddette Ditte non sono insorte contestazioni nell’esecuzione dei contratti 

stipulati in precedenza; 
 

DECRETA 

Di AFFIDARE , la fornitura dei servizi di  per la realizzazione dei viaggi di istruzione della durata di un giorno 

in località diverse, destinati agli alunni e relativi accompagnatori di  varie classi  appartenenti all’I. C. 2 di 

Poggibonsi alle seguenti ditte, le cui offerte sono risultate più economiche:  

Ricci Autonoleggi Sas Piazza Maestri del Lavoro,12 – Siena 

Poggibus S.r.l. Via Genova, 29  Certaldo - Firenze 

Come da elenco- allegato.   

         
La Dirigente Scolastica 
    Maresa Magini 

SIIC826009 - A0FEDC0 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000593 - 19/01/2023 - VI.2 - I

Firmato digitalmente da MARESA MAGINI

mailto:siic826009@istruzione.it
mailto:siic826009@pec.istruzione.it
http://www.codiceappalti.it/
http://www.codiceappalti.it/

		2023-01-19T13:01:58+0100
	MARESA MAGINI




